
Id: D34B0E9F-1FB3-405D-AFFE-BF6660F1B2EA. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIX/444/2023 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - domu 

dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 19 pkt 11, art. 51 ust. 1, 3 i 4, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.1) ) 

Rada Powiatu Kartuskiego, 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - domu dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, prowadzonego na zlecenie Powiatu Kartuskiego przez CARITAS 

Archidiecezji Gdańskiej w Gdańsku – Matemblewie, dla osób kierowanych z terenu powiatu kartuskiego, 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692, 1700, 1812, 1967 i 2127. 



Id: D34B0E9F-1FB3-405D-AFFE-BF6660F1B2EA. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLIX/444/2023 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - domu dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

1. Pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest odpłatny, jeśli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, określone 

w art. 8 ust. 1 pkt 1-2 ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 

zm). 

2. Wysokość opłaty za pobyt w  domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest ustalana na 

podstawie średniego miesięcznego kosztu pobytu w tym domu. 

3. Odpłatność za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, ustala się zgodnie 

z tabelą: 

Lp. 

Dochody według kryterium dochodowego, 

zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

Wysokość ponoszonej odpłatności 

wyrażona w % w stosunku do średniego 

miesięcznego kosztu pobytu w domu 

samotnej matki i kobiet w ciąży 

1. Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie 

2. Od 101% do 150% kryterium dochodowego 5% 

3. Od 151% do 200% kryterium dochodowego 10% 

4. Od 201% do 250% kryterium dochodowego 30% 

5. Od 251% do 300% kryterium dochodowego 60% 

6. Powyżej 300% kryterium dochodowego 100% 

4. Opłatę za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży za dany miesiąc, uiszcza się 

na rachunek bankowy, wskazany w decyzji administracyjnej, w terminie do 10 dnia danego miesiąca. 

5. Za niepełny miesiąc pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, osoba ponosi 

odpłatność w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

6. Różnicę między ustaloną odpłatnością, ponoszoną przez osobę za pobyt w domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży, a całkowitym kosztem pobytu w tym domu, ponosi gmina miejsca zamieszkania 

osoby skierowanej do domu. Gmina będzie obciążana przez Powiat notą księgową.



Id: D34B0E9F-1FB3-405D-AFFE-BF6660F1B2EA. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodku wsparcia - domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży  

 

Zgodnie z art. 19 ust. 11 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy 

m.in. prowadzenie ośrodków wsparcia, w tym domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w 

ciąży. W związku z podpisaną w dniu 29 grudnia 2022 r. umową pomiędzy Powiatem Kartuskim, a 

Caritas Archidiecezji Gdańskiej z siedzibą w Sopocie na realizację powyższego zadania 

publicznego, konieczne jest ustalenie zasad odpłatności. Pobyt w domach samotnych matek i kobiet 

w ciąży jest odpłatny. Na podstawie art. 97 ust. 5 ww. ustawy rada powiatu w drodze uchwały 

ustala, w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia. 

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość 

odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych osoby zobowiązanej do jej wnoszenia. W 

projekcie uchwały przedstawiono propozycję ustalania wysokości opłaty za pobyt w domu 

samotnej matki i kobiet w ciąży, która uwzględnia to, by odpłatność ponoszona była stosownie do 

sytuacji dochodowej osoby zobowiązanej do jej wnoszenia. Osoba, której dochód nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w ustawie  o pomocy społecznej, zgodnie z jej zapisami 

będzie zwolniona z ponoszenia opłaty. 

 

 

 

Opracował: 

Grzegorz Mikiciuk  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kartuzach  

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja XLIX

27.01.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 5 - ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku
wsparcia – domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 21

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

21

21

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Mirosław Żeromski ZA5

Paweł Kowalewski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Jerzy Ropel ZA8

Andrzej Potrac ZA9

Andrzej Leyk ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Leon Czerwiński ZA13

Mirosława Lehman ZA14

Ewa Borzestowska ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Ewa Grucza ZA17

Andrzej Bystron ZA18

Stanisław Smentoch ZA19

Stanisław Dudek ZA20

Mirosław Szutenberg ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 627.01.2023 09:49:58


